
 1

20. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

20.-21. února 2014 

 
 

Místo konání: MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 

Přítomni – členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana 
Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. 
Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
 

Omluveni – členové Rady: Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, PhD 

 

Přítomni – Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Olga Raitoralová, Pavla 
Polívková, Marek Loskot, Šimona Kruková 
 
Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
 

Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
 

Zapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
 
Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
1. Schválení programu 

 
Usnesení č. 31/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje program svého jednání v následujícím znění:  

1. Schválení programu jednání  
2. Podjatost členů Rady 
3. Rozhodování o projektech 
4. Informace ředitelky fondu 
5. Krátkodobá koncepce 2014 
6. Dlouhodobá koncepce 
7. Korespondence 
8. Různé 

 
Přítomných: 12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 

2. Podjatost členů Rady 

 
Usnesení č.32/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Vítka z rozhodování o podpoře kinematografie v okruhu 
filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie z důvodu konání některých festivalů ve spolupráci se 
společností, jejímž je člen Rady jednatelem.  
 
Přítomných:11   Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 33/2014 

 



 2

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Brdečkovou z rozhodování o podpoře kinematografie v 
okruhu filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie z důvodu spolupráce s některými filmovými festivaly 
v průběhu tohoto roku.  
 
Přítomných:11   Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
3. Rozhodování o projektech 

 
Ve dnech 20.-21. února 2014 rozhodovala Rada o žádostech podaných v rámci těchto výzev:  
 

Usnesení č. 34/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje výsledky rozhodování o projektech podaných v rámci výzvy číslo 
2013-5-2-13 Podpora celoroční činnosti institucí působících v oblasti kinematografie na rok 2014 a podpora 
projektů sloužících k propagaci dobrého jména 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
Příloha: tabulka Rozhodnutí propagace 
 

Usnesení č. 35/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje výsledky rozhodování o projektech podaných v rámci výzvy číslo 
2013-9-2-14 Filmové festivaly a přehlídky konané od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014. 
 
Přítomných: 12  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 3 
 
Příloha: tabulka Rozhodnutí festivaly 

 
 
 

4. Informace ředitelky Fondu 

 
Helena Bezděk Fraňková, ředitelka Fondu informovala o: 

− prezentaci České republiky na Berlinale a své účasti na coproduction marketu dne 10. února 2014 

− veřejné diskuzi, která se bude konat dne 26. února 2014 v Konírně Nostického paláce, Maltézské náměstí 
1, Praha 1 

 
Helena Bezděk Fraňková předložila Radě účetní uzávěrku za rok 2013. Rada ji vzala na vědomí. 
 
 
5. Krátkodobá koncepce 

 
Rada Státního fondu kinematografie se v souladu s krátkodobou koncepcí na rok 2014 shodla na navýšení 
projektů na alternativní distribuci a na výrobu dokumentů a vyzývá jednotlivé projekty, aby podaly své žádosti o 
navýšení. Rada o nich rozhodne na svém příštím jednání dne 20.-21. března 2014. 
 
 
6. Dlouhodobá koncepce 

 
Jiří Voráč představil novou strukturu dlouhodobé koncepce, aktualizace materiálů za jednotlivé okruhy je nutné 
zaslat dle jeho připomínek do konce února 2014. 
 
 
7. Korespondence 

 



 3

 
Usnesení č. 36/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3465 – Cena za demokracii o prodloužení lhůty 
pro odevzdání vyúčtování projektu do 1. června 2014. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 37/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3222 – Zero o prodloužení lhůty pro dokončení 
projektu do 30. září 2014. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

 

Usnesení č. 38/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3485 – Kesaj Tchavé o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 31. ledna 2015. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 39/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 2837 – Cukr blog o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 30. listopadu 2014. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 40/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu č. 2837 – Cukr blog o navýšení dotace. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 41/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3541 – Tři bratři o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 31. července 2014. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 42/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3541 – Tři bratři o změnu zdrojů a financování 
projektu. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 
 

Usnesení č. 43/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu č. 3153 – Malá z rybárny o navýšení dotace. 
 

Přítomných:12   Pro: 11  Proti:0   Zdržel se: 1 
 



 4

Usnesení č. 44/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu č. 3233 – Myši patří do nebe o navýšení dotace. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 45/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 191/2013 – Filmová kultura Severního 
trojúhelníku. Filmy, kina a diváci českých zemí, Východního Německa a Polska 1945-1968 o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 1. listopadu 2014. 
 

Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:0   Zdržel se: 0 
 
 

 
8. Různé 

 
Spolupráce s Ministerstvem kultury 
 
Předseda Rady Státního fondu kinematografie seznámil Radu s dopisem, který odeslal na základě diskuze 
proběhlé na předchozím jednání Rady ministru kultury.  
 
Příloha: dopis ministrovi kultury 
 
Film pro digitalizaci 
 
Vzhledem ke krátkodobé koncepci Rady na rok 2014, která předpokládá digitální restauraci jednoho filmu, je 
potřeba rozhodnout o kritériích výběru filmu a o konkrétním titulu. 
 
Navyšování projektů – obecné principy 
 
Konkrétní žádosti o navýšení Rada bude posuzovat přísně vzhledem k omezeným prostředkům v rezervě a 
nemožnosti predikovat všechny žádosti o navýšení, které by mohla Rada v průběhu roku obdržet či nečekané 
nutné výdaje, které mohou nastat. Rada podpoří projekt pouze v takovém případě, že se jedná o okolnosti, které 
by mohly ohrozit samotnou existenci díla, které nemohl příjemce podpory předvídat a nemohl je ani ovlivnit.  
  
 


